
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di GAIARINE (TV)  
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

   Cod. Mecc.: TVIC84900L   - Codice Fiscale 82003470265 
Sito web: www.icgaiarine.edu.it 

CODICE UNIVOCO: UFPCTV 
 

 

 

             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GAIARINE – Via Gerardo Da Camino n. 5 – 31018 GAIARINE  TV) 

 Telefono 0434/76388;   e mail:   tvic84900l@istruzione.it; pec:  tvic84900l@pec.istruzione.it  
 

 

Prot.  
Gaiarine, 29/05/2024 

 
CIG: B1D9E338FF 

        

SITO WEB 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura di beni e servizi tramite la procedura di affidamento diretto. 
Importi  sotto la soglia (artt. 14, 48-55 D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36). 
Prenotazione visita guidata fattoria didattica + laboratorio di cucina Richeton del 4 giugno 2024 - Gruppo dei 
Medi e dei Grandi scuola dell’Infanzia di Gaiarine 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto  il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
successive modifiche e integrazioni; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visto  l'art. 17, comma 1 del Decreto Legislativo 36/2023, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto  il Titolo V – “Attività negoziale” del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche; 

Richiamato  l’art.14 del D.Lgs. 36/2023 – Soglie di rilevanza europea e metodi di calcolo dell’importo stimato degli 
appalti. Disciplina dei contratti misti.; 

Visto l’articolo 50, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 – Procedure per l’affidamento,  che stabilisce:…”a) 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuali tra gli iscritti in elechi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Richiamate  le DELIBERE ANAC nn. 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272 del 20 giugno 2023, 
contenenti i regolamenti attuativi  previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 inerente il nuovo Codice degli Appalti; 

Vista la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023; 
Visto il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 

del 30/06/2023; 
Vista   la delibera n. 29 del 30/10/2023 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il piano generale 

delle visite guidate e gite d’istruzione per l’a.s. 2023/2024; 
Vista la richiesta prot. n. 3013 del 28/05/2024 della docente Pollesel Paola della scuola dell’Infanzia di 

Gaiarine;  

about:blank
mailto:tvic84900l@pec.istruzione.it




 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di GAIARINE (TV)  
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

   Cod. Mecc.: TVIC84900L   - Codice Fiscale 82003470265 
Sito web: www.icgaiarine.edu.it 

CODICE UNIVOCO: UFPCTV 
 

 

 

             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GAIARINE – Via Gerardo Da Camino n. 5 – 31018 GAIARINE  TV) 

 Telefono 0434/76388;   e mail:   tvic84900l@istruzione.it; pec:  tvic84900l@pec.istruzione.it  
 

 

Considerato  che il numero di partecipanti all’uscita didattica è di 31 alunni + 3 docenti accompagnatori; 
Vista  la necessità di prenotare, per il gruppo dei Medi e dei Grandi della Scuola dell’Infanzia di Gaiarine, 

una visita alla fattoria didattica comprensiva di laboratorio di cucina;   
Preso atto  della regolarità contributiva DURC – (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  
 

D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere alla prenotazione della 
visita guidata alla fattoria didattica + laboratorio di cucina. 
 

Ditta fornitrice: AGRITURISMO RICHETON Via Terraglio,  35 – 31018 - Gaiarine P.IVA: 02464670260 

Piano delle destinazioni: A05/01 Spese per visite guidate e gite di istruzione 

Importo stimato servizio: € 465,00 – esente IVA 
  
Fattispecie contrattuale: contratti di importo sotto la soglia  (artt. 14, 48 -55 D.Lgs. n. 36/2023) 

 
Procedura di scelta del contraente: affidamento diretto in piena autonomia del Dirigente Scolastico ai sensi  

dell’ articolo 45, comma 2, D.I. 28 agosto 2018 N. 129. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Tommaso Piazzese 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 successive mm. ii... e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

  
 

about:blank
mailto:tvic84900l@pec.istruzione.it

		2024-05-29T14:48:35+0200
	TOMMASO PIAZZESE




